
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E 
LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (Art. 147 bis c.1 D.Lgs. N. 267/2000) 

Sant’Antonino di Susa, 09/09/2016 

IL RESPONSABILE 
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

F.to  Ilaria GAVAINI 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ CONTABILE (Art.  147 bis c.1 D.Lgs.  N.267/2000) 
 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA (Art. 147 bis c.1 DLgs. N. 267/2000) 

 

 

Sant’Antonino di Susa, 09/09/2016 

 
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Alessia LUSSIANA 

 
 
 
 
 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 09/09/2016. 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

IL RESPONSABILE INCARICATO 

Teresina FLORIS 

 

 

 
 

COPIA 
 
 

COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA  
PROVINCIA DI TORINO 

CAP.  10050  -  Tel. 011 96 39 929- 011 96 39 930  -  FAX 011 96 40 406 

         E-mail: segreteria@comune.santantoninodisusa.to.it 

      ____________ 

 C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA 

N. 323 
 

OGGETTO: 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. CIG ZE21ADAA03           

 
 
 

L’anno DUEMILASEDICI, il giorno NOVE del mese di SETTEMBRE, nel proprio 

ufficio. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 
 

 

  Richiamato l’art. 97 del T.U.E.L.  -  D.Lgs  n° 267/2000, che  descrive  il  ruolo e le 

funzioni del Segretario Comunale; 

 

 Visto in particolare il comma 4, lettera d), del succitato articolo, che prevede 

l’esercizio da parte del Segretario Comunale, di ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto 

o dai Regolamenti o conferitagli dal Sindaco; 

 

 Richiamato il Provvedimento Sindacale n° 8 del 28/05/2014 di nomina a 

Responsabile dell’Area Amministrativa e di conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 

del T.U.E.L. - D.Lgs. 267/2000; 

 



 

Premesso che 

 

con determinazione n. 291/2016 veniva indetta la procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di bando per l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro a tempo 

determinato CIG ZE21ADAA03; 
 

entro il termine perentorio del 02/09/2016 per la presentazione dell’offerta  pervenivano i 

plichi  della  

OPENJOBMETICS Spa  Corso Marconi n. 13 10125 Torino prot n. 5844 
ADECCO Spa Viale Gandhi 9 10051 Avigliana prot. n. 5880 

TEMPOR Spa Agenzia per il lavoro Corso G. Cesare 197/B 10155 Torino  prot. n. 5912 

SYNERGIE Piazza Savoia n. 1 10059 Susa prot. n. 5914 

LAVORINT Spa Via Sestriere, 16/C 10098 Rivoli prot. n. 5949 

 

Visti: 

 

il verbale di gara allegato alla presente determinazione dal quale risulta che l’impresa 

TEMPOR Spa ha offerto il minor prezzo (€ 0,48 di aggio sulla tariffa oraria) sul prezzo a base 

di gara di € 2,00, 

 

attesa, pertanto, la necessità di procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di 

somministrazione di lavoro a tempo determinato, alla stipula del contratto e all’affidamento 

del servizio, aggiudicazione definitiva sottoposta a condizione sospensiva nel caso in cui la 

verifica del possesso dei requisiti autocertificati dal operatore in sede di gara  ai sensi del DPR 

445/2000 non avrà dato esito positivo, in particolare: 

- certificato camerale; 

- certificati del casellario giudiziale  per i soggetti di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 

50/2016; 

- rispetto dell’art. 17 della legge n. 68/1999; 

- regolarità nel pagamento di imposte, tasse e contributi previdenziali; 

- DURC 

 

visti il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

il Decreto Legislativo n. 267/2000 - T.U.E.L; 

 

DETERMINA 
 

1) Di approvare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) Di pubblicare l’elenco degli operatori economici invitati alla procedura negoziata 

(allegato alla presente determinazione) essendo scaduto il termine per la presentazione 

delle offerte, come previsto dall’art 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016, ed 

essendo necessario ottemperare agli obblighi di trasparenza e pubblicità; 

 

 

3) Di approvare le operazioni di gara ed il relativo verbale (anch’esso allegato alla 

presente determinazione); 

 

4) Di aggiudicare in via definitiva ai sensi dell’art. 32 comma 12 del D. Lgs. 50/2016 

l’appalto del servizio somministrazione di lavoro a tempo determinato alla TEMPOR 

Spa Viale Schiavonetti 270/E Roma che ha offerto un aggio di € 0,48 sulla tariffa 

oraria; 

 

5) Di impegnare l’importo complessivo di € 35.000,00 (per € 20.000,00 sull’esercizio 

finanziario anno 2016 e per € 15.000,00 sull’esercizio finanziario anno 2017)  

sull’intervento 01.06.01 (580/41/ “Servizio di somministrazione di lavoro a tempo 

detemrinato”) dove esiste la necessaria copertura; 

 

6) Di attestare che la presente aggiudicazione definitiva diventerà efficace dopo la 

verifica del possesso dei prescritti requisiti   efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del 

D. Lgs. 50/2016; 

 

7) Di concludere la procedura dando comunicazione del provvedimento di 

aggiudicazione definitiva; 

 

8) Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti conseguenti. 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

F.to Dott.ssa Ilaria GAVAINI 

 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE VIENE 

ADOTTATA SU PROPOSTA DEL 

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

F.to Teresina FLORIS 

 

 

 



 

COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
PROVINCIA  DI TORINO 

CAP.  10050  Via Torino n. 95 -  Tel. 011 96 39 929 - 011 96 39 930  -  FAX 011 96 40 406 
E-mail: segreteria@comune.santantoninodisusa.to.it 

____________ 

C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 

 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO A 

TEMPO DETERMINATO 

 

VERBALE DI GARA 
 

Il giorno 07/09/2016 alle ore 15,00 si è riunito in seduta pubblica il seggio di gara composto da: 

 

Ilaria GAVAINI Segretario comunale e Responsabile Area amministrativa 

 

Teresina FLORIS Istruttore amministrativo testimone 

 

Simona BELLONE Istruttore amministrativo testimone 

 

Le funzioni di verbalizzante sono svolte dalla signora Teresina Floris. 

 

PREMESSO CHE 

 

con determinazione n. 291/2016 è stata indetta la procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

bando ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 per l’affidamento del servizio di 

somministrazione di lavoro a tempo determinato CIG ZE21ADAAA03; 

 

con la sopracitata determinazione 291/2016 è stato approvato l’elenco degli operatori economici 

invitati a presentare offerta con lettera prot. n. 5524 del 09/08/2016. Tale elenco fino alla scadenza 

della presentazione delle offerte è stato secretato; 

 

entro le ore 12.00 del 02/09/2016 sono pervenute n. 5 offerte da parte di: 

1. OPENJOBMETICS Spa  Corso Marconi n. 13 10125 Torino prot n. 5844 
2. ADECCO Spa Viale Gandhi 9 10051 Avigliana prot. n. 5880 

3. TEMPOR Spa Agenzia per il lavoro Corso G. Cesare 197/B 10155 Torino  prot. n. 5912 

4. SYNERGIE Piazza Savoia n. 1 10059 Susa prot. n. 5914 

5. LAVORINT Spa Via Sestriere, 16/C 10098 Rivoli prot. n. 5949 

 

non sono pervenute offerte fuori del termine sopra indicato 

 

QUANTO SOPRA CONSIDERATO 

 

Il responsabile dell’Area amministrativa dichiara aperta la seduta. 

 

Sono presenti la signora Viotti Elena per l’impresa Lavorint e la signora Brunella Fregolent per la 

Synergie Italia. 

 

Il responsabile dell’Area Amministrativa verificata l’integrità e la segretezza dei plichi pervenuti, 

procede all’apertura dei plichi nell’ordine in cui gli stessi sono stati recapitati e per ognuno verifica 



la regolarità della documentazione amministrativa presentata (istanza di partecipazione e cauzione), 

oltre alla presenza della busta sigillata contenente l’offerta economica. 

 

Si esamina la documentazione amministrativa e tutte le imprese sono ammesse all’apertura 

dell’offerta economica. 

 

Il Responsabile procede quindi all’apertura della busta contenente l’offerta economica delle singole 

imprese e dà lettura degli importi offerti: 

 
OPENJOBMETICS Spa  € 1,30 
ADECCO Spa € 1,78 

TEMPOR Spa Agenzia per il lavoro € 0,48 

SYNERGIE € 1,30 

LAVORINT Spa € 0,875 
 

Sulle offerte viene apposta la firma del Segretario comunale e dei testimoni al fine di garantirne 

l’immodificabilità. 

 

Alle ore 15,45 il seggio di gara conclude i suoi lavori e si provvede alla conservazione dei plichi 

pervenuti in luogo sicuro e chiuso a chiave. 

 

Letto, confermato e sottoscritto in Sant’Antonino di Susa il 07/09/2016 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 

Ilaria GAVAINI (F.to in originale) 

 

I testimoni   

 

sig.ra Simona BELLONE (F.to in originale) 

 

sig.ra Teresina FLORIS (F.to in originale) 
 

 



 

COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
PROVINCIA  DI TORINO 

CAP.  10050  Via Torino n. 95 -  Tel. 011 96 39 929 - 011 96 39 930  -  FAX 011 96 40 406 
E-mail: segreteria@comune.santantoninodisusa.to.it 

____________ 

C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 

 

 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO. CIG ZE21ADAA03 

 

1. Amministrazione procedente 

Denominazione: Comune di Sant’Antonino di Susa 

Indirizzo: Via Torino n. 95 - 10050 Sant’Antonino di Susa (TO) 

Telefono: 011-9639929  

E-mail Certificata: segreteria.santantonino@pec.it 
 
Indirizzo Internet: http://www.comune.santantoninodisusa.to.it 

2. Procedura: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 indetta con 

determinazione n. 291 del 29/07/2016 del Segretario comunale Responsabile dell’Area amministrativa e 

del procedimento di gara ai sensi della legge 241/90 dr.ssa Ilaria Gavaini 

3. Operatori economici invitati e partecipanti alla procedura: vedi elenco allegato. 

4. Criterio di aggiudicazione: art. 95 comma 4 del D.lgs. 50/2016 

5. Offerte pervenute nei termini: 5  

6. Offerte pervenute fuori dei termini: // 

7. Offerte ammesse: 5 

8. Aggiudicatario definitivo: TEMPOR Spa con aggio sulla tariffa oraria di € 0,48. 

9. Determinazione di aggiudicazione del Comune di Sant’Antonino di Susa n. 323 del 09/09/2016 

 

Sant’Antonino di Susa, 09/09/2016 

Il Responsabile del procedimento 

Ilaria Gavaini 

(F.to n originale) 



 

 

 

COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
PROVINCIA  DI TORINO 

CAP.  10050  Via Torino n. 95 -  Tel. 011 96 39 929 - 011 96 39 930  -  FAX 011 96 40 406 
E-mail: segreteria@comune.santantoninodisusa.to.it 

____________ 

C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 

 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE 

DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO. CIG ZE21ADAA03 

 

ELENCO DELLE IMPRESE INVITATE A PRESENTARE OFFERTA 

 
ADECCO Spa 
Viale Gandhi 9 - 10051 Avigliana 

 

MANPOWER Spa 
Via Cavalieri di Vittorio Veneto 35/C - 10098 Rivoli 

 

SYNERGIE 
Piazza Savoia n. 1 - 10059 Susa  

 

TEMPOR Spa Agenzia per il lavoro 

Corso G. Cesare 197/B - 10155 Torino 

 

LAVORINT Spa 
Via Sestriere, 16/C – 10098 Rivoli 

 

OPENJOBMETICS Spa 
Corso Marconi n. 13 - 10125 Torino 

 

ORIENTA Spa 

Via XX Settembre n. 78/n - 10122 Torino 

 

 

ELENCO DELLE IMPRESE CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA 
 

OPENJOBMETICS Spa 
Corso Marconi n. 13 - 10125 Torino 

 

ADECCO Spa 
Viale Gandhi 9 - 10051 Avigliana 

 

TEMPOR Spa Agenzia per il lavoro 

Corso G. Cesare 197/B - 10155 Torino 

 

SYNERGIE 
Piazza Savoia n. 1 - 10059 Susa  

 

LAVORINT Spa 
Via Sestriere, 16/C - 10098 Rivoli 


